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سخنرانی  ودایع:  – علی  گروه بین الملل 
سالانه »ولادیمیرپوتین« عمدتا به عنوان 
دکترین حاکمیتی جمهوری فدراتیو روسیه 
قلمداد می شود.نطق پوتین در شرایطی 
برگزاری شد که حدود 15 روز دیگر انتخابات 
ریاست جمهوری روسیه برگزار خواهد شد و 
احتمالا او پیروز قاطع میدان سرخ خواهد بود.

سخنرانی 2ساعته پوتین بر جنگ اوکراین 
متمرکز بود. نطق پوتین در مجلس فدرال 
روسیه با حضور نمایندگان دومای دولتی 
و شورای فدراسیون به عنوان دو پارلمان 
این کشور و جمعی دیگر از مقامات دولتی، 
قضایی،  نظامی و فرهنگی این کشور مورد توجه 

رسانه های جهان قرار گرفت. 
به گزارش یورونیوز، سخنرانی پوتین نه 
تنها در تلویزیون دولتی بلکه در سینماها 
و بیلبوردها نیز نمایش داده شد، چنانچه 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
توضیح گفت که این موضوع پاسخ طبیعی 
به درخواست بینندگان برای دیدن محتوای 
»جالب« است. رئیس جمهوری روسیه به 
احترام کشته شدگان جنگ اوکراین یک دقیقه 

سکوت در سالن اعلام کرد.
پوتین کشورهای غربی را به حملات 
تلافی جویانه در صورت حمله به خاک روسیه 
تهدید کرد و گفت: »ما به یاد سرنوشت کسانی 
هستیم که زمانی نیروهای خود را )در جنگ 
جهانی( به خاک کشور ما فرستادند که اکنون 
پیامدهای آن برای مداخله جویان احتمالی 

بسیار غم انگیزتر خواهد بود.آنها باید درک 
کنند که ما نیز سلاح هایی داریم که می تواند 

اهدافی را در قلمرو آنها هدف قرار دهد.
اینها افرادی هستند که آزمایش های سختی 
را پشت سر نگذاشته اند، آنها فراموش کرده 
اند که جنگ چیست. فکر می کنند که همه 
چیز انیمیشن است.«  به گفته رئیس جمهوری 
روسیه، این کشورهای غربی هستند که 
درگیری در اوکراین و خاورمیانه را دامن زدند 
و »به دروغگویی خود ادامه می دهند« و »بدون 
هیچ ابایی« می گویند که روسیه قصد حمله 
به اروپا را دارد. رهبر روسیه همچنین غرب را 
به سوق دادن کشورش به سمت یک مسابقه 
تسلیحاتی متهم کرد و گفت: »قوای راهبردی 
هسته ای مسکو در وضعیت آماده باش کامل 

برای استفاده هستند.«
وی افزود: »در همین حال، آن ها خودشان 
اهدافی را برای حمله به خاک ما انتخاب 
می کنند، به زعم خودشان مؤثرترین ابزار 
شکست ]روسیه[ را انتخاب می کنند و از امکان 

اعزام نیروهای ناتو به اوکراین دم می زنند.«
این بخش از سخنان پوتین اشاره ای آشکار 
به اظهارات این هفته امانوئل مکرون، رئیس 
جمهوری فرانسه داشت. مکرون گفته بود که 
اعزام نیروهای زمینی غربی به اوکراین در 
آینده نباید »منتفی باشد.« رهبران ناتو مشغول 
بازی با اعصاب روسیه درباره ورود مستقیم 
به جنگ اوکراین هستند ؛ موضوعی که فعلا 
محدود به ارسال تسلیحات برای نبرد با روسیه 

باقی  مانده است. علاوه بر این، ولادیمیر پوتین 
کشورهای غربی را متهم کرد که شرایط را برای 
یک درگیری هسته ای جهانی ایجاد می کنند 

که »تمدن سوز« خواهد بود.
امکان و شرط مذاکره 

رئیس جمهوری روسیه تلویحا امکان 
گفت وگو با غرب و مشخصا آمریکا را رد نکرد اما 
گفت: »روسیه بدون در نظر گرفتن منافع ملی 
خود با ایالات متحده درباره ثبات استراتژیک 
بحث نخواهد کرد.ایالات متحده به روسیه 
پیشنهاد گفت وگو درباره ثبات استراتژیک 
می دهد در حالی که تلاش می کند »شکست 
استراتژیک در میدان نبرد« را وارد کند؛ این 

رویکرد، ریاکارانه است.«
وی ادامه داد:  اظهارات واشنگتن در مورد 
علاقه به چنین گفت وگویی با هدف انحراف 
افکار عمومی آمریکا در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور مطرح می شود؛ آنها فقط 
می خواهند به شهروندان خود و دیگر کشورها 
نشان دهند که هنوز بر جهان حکومت می 
کنند. رئیس جمهوری روسیه در ادامه طرح  
ادعاها مبنی بر اینکه مسکو در حال آماده شدن 
برای استقرار تسلیحات هسته ای در فضا است 

را دروغ و نادرست خواند.
پافشاری بر دفاع از خود 

پوتین ضمن نکوهش دشمنی غرب با 
روسیه گفت: » جلوگیری از توسعه روسیه،  تنها 
هدف غرب از این دشمنی نیست، این کشورها 
به فضایی وابسته به خود،  محو شده و در حال 

مرگ در جهان نیاز دارند که بتوانند هر کاری 
که می خواهند در جهان انجام دهند.«

وی در ادامه با اشاره به عملیات نظامی 
روسیه در اوکراین گفت: ما این جنگ را در 
دونباس آغاز نکردیم، اما همانطور که بیش از 
یک بار گفته ام، ما هر کاری برای پایان دادن 
به آن و دستیابی به اهداف عملیات نظامی 
ویژه انجام خواهیم داد.نیروهای مسلح روسیه 
با قاطعیت ابتکار عمل را در دست دارند، آنها 
با اطمینان در تعدادی از جبهه ها پیشروی و 

مناطق جدید بیشتری را آزاد می کنند.
بازسازی اعتماد به نفس

در میان نطق مفصل رئیس جمهوری به 
وضوع بازسازی اعتماد به ارتش و امیدواری 
به جنگ تابستانه قابل مشاهده بود. پوتین در 
ادامه با اشاره به سخنرانی سال 2۰1۸ میلادی 
خود در مجلس فدرال روسیه گفت: »همه 
برنامه های تسلیحاتی که در آن سال اعلام 
شد،  تکمیل شده و یا در آستانه تحقق هستند. 
مافوق صوت کینژال  سامانه های موشکی 
 )Zircon( موشک کروز زیرکون ،)Kinzhal(
)معروف به قاتل ناوهای هواپیمابر(، سامانه 
موشکی مافوق صوت بین قاره ای آوانگارد و 
سامانه های لیزری Peresvet هم اینک در 
حال استفاده هستند و آزمایش های مربوط به 
بوروستنیک  موشک کروز )سوخت هسته ای( 
)Burevestnik( و اژدر )شناور زیردریایی 
بدون سرنشین با قابلیت حمل سلاح هسته ای 
)Poseidon(  به نام پاسیدون )و غیرهسته ای

در حال انجام است.« رئیس جمهوری روسیه 
گفت: »نخستین سری از موشک های قاره پیما 
سارمات )قادر به حمل کلاهک هسته ای( نیز به 
نیروهای مسلح تحویل داده شده که بزودی آنها 
را در مناطق رزمی به نمایش خواهیم گذاشت.
کار بر روی تعدادی دیگر از سیستم های 
تسلیحاتی جدید، در شرایط امیدوارکننده 
ادامه دارد و ما همچنان در مورد دستاوردهای 
جدید دانشمندان و سازندگان تسلیحات خود 

خبرهایی را خواهیم شنید.«
رئیس جمهوری روسیه همچنین گفت:  
»کشورهای غربی سعی می کنند روسیه را به 
یک مسابقه تسلیحاتی و تکرار مسیری که در 
دهه 1۹۸۰ میلادی با اتحاد جماهیر شوروی 
در پیش گرفتند، بکشانند، با این وجود، امروز 
تخصیص منابع روسیه به نیروهای مسلح تا حد 

امکان منطقی خواهد بود.«
توجه پوتین به کریدور شمال-جنوب

رئیس جمهوری روسیه در بخش دیگری از 
سخنان خود بر تقویت بهره برداری این کشور 
از راهگذرهای حمل ونقل کالا در مسیر شمال 
– جنوب و نیز کریدور شمال این کشور تأکید 
کرد و گفت:  »توسعه راه ها در کریدور شمال 
– جنوب تا خلیج فارس و اقیانوس هند در 
دستور کار روسیه خواهد بود و در این راستا،  
نه تنها در راه های زمینی بلکه در حوزه تقویت 
زیرساخت های ریلی نیز سرمایه گذاری خواهیم 

کرد.«
وی ادامه داد: »روسیه گسترش مسیرهای 
ریلی به سمت مناطق جنوبی این کشور را با 
هدف افزایش تعداد بنادر و افزایش حمل و 
نقل کالا را در دستور کار خواهد داشت.اساس 
کریدور شمال- جنوب نه تنها مسیرهای جاده 
ای، بلکه ارتباط راه آهن از بنادر در دریای 
بالتیک به بنادر خلیج فارس و اقیانوس هند 

خواهد بود.«
تاکید بر حفظ شان خانواده 

بخشی از نطق پوتین به مسائل داخلی 
اختصاص داشت . رئیس جمهوری روسیه 
آمار و ارقام، برنامه های دولتی و کمک های 
اجتماعی برای خانواده ها را از حفظ و پشت 
سر هم برمی شمرد و سعی کرد از نگرانی هایی 
که روس ها ممکن است در زمان عدم اطمینان 
از شرایط اقتصادی و سیاسی داشته باشند، 

اجتناب کند.
ولادیمیر پاستوخوف، تحلیلگر سیاسی 
مستقر در لندن در تلگرام نوشت: »او به همه 
وعده داد که تا سال 2۰۳۰ همه چیز حتی بهتر 

از آنچه ]قبل از جنگ[ بود، خواهد شد.«
پوتین در سخنرانی خود و در حالی که به 
نظر می رسید چهره آرامی به خود گرفته است، 
خواستار حفظ »ارزش های سنتی خانواده« شد.
او گفت: »ما می بینیم که در برخی از 
کشورها چه اتفاقی دارد می افتد، چه بسا در آن 
کشورها هنجارهای اخلاقی و نهادهای خانواده 
عمداً نابود می شوند و کل مردم را به سمت 
انقراض و انحطاط سوق می دهند. ما زندگی را 

انتخاب می کنیم.«
او همچنین از روس ها خواست که »نوشیدن 
الکل را کنار بگذارند و سوار چوب اسکی های 
خود شوند« تا امید به زندگی در روسیه افزایش 

یابد.

  رئیس جمهوری روسیه با تمرکز بر جنگ اوکراین به غرب حمله کرد

جنگ و صلح پوتین
اعزام نیروهای ناتو با پاسخ سخت مسکو مواجه خواهد شد

صدر اعظم آلمان بار دیگر تاکید کرد که مخالف تامین 
موشک های کروز دوربرد تاروس به اوکراین است چون اگر 
این موشک ها به طور متناسبی برنامه ریزی نشوند، ممکن 
است به اهداف در مسکو برخورد کنند. »اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان در نشستی در درسدن گفت: موشک های 
تاروس بردی 5۰۰ کیلومتری دارند و اگر به صورت نادرستی 
مورد استفاده قرار گیرند، اهدافی را در هر جایی در مسکو 

می توانند بزنند.
به نقل از خبرگزاری تاس، صدراعظم آلمان همچنین 
تاکید کرد که باید پرسنل نظامی آلمان را به اوکراین اعزام 

کنیم تا استفاده از این موشک ها را کنترل کنیم.
شولتس همچنین گفت: در این مورد، این بدان معناست 

که ما باید درگیر جنگ  شویم تا بتوانیم این کار را انجام 
دهیم که البته به نظر من غیر ممکن است. صدراعظم آلمان 
در کنفرانسی که توسط آژانس خبری DPA برنامه ریزی 
شده بود، گفت موشک های کروز تاروس را به اوکراین 
نمی فرستد و امتناع خود را با عدم تمایل به کشاندن 
کشورش به درگیری توجیه کرد.  شولتس همچنین 
خاطرنشان کرد، از عدم تعادل بین آنچه که کی یف واقعا به 
آن نیاز دارد و بحث موشک های کروز تاروس بسیار ناراحت 
است. در 22 فوریه، پارلمان آلمان از قطعنامه ارائه شده 
توسط ائتلاف حزب سوسیال دموکرات، سبزها و حزب 
لیبرال دموکرات آزاد حمایت کرد که بر اساس آن خواستار 

ارائه تسلیحات دوربرد به اوکراین شد.

وزیر دفاع آمریکا بر این باور است که اگر اوکراین در 
جنگ تمام عیارش با روسیه شکست بخورد، ناتو با مسکو 

وارد جنگ خواهد شد.
گفته های ژنرال لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در جلسه 
استماع کمیته خدمات مسلح مجلس نمایندگان آمریکا 
مطرح شده است. به نقل از پایگاه خبری pravda، اگرچه 
این جلسه استماع در ابتدا درباره بستری شدن آستین 
در بیمارستان در اوایل سال جاری میلادی برگزار شد، 
اما اعضای کنگره سوالات دیگری را درباره مقدار و میزان 
کمک های نظامی آمریکا که مورد نیاز اوکراین است از وی 
پرسیدند. وزیر دفاع آمریکا همچنین تاکید کرد که تصویب 
کمک های بیشتر به کی یف برای جلوگیری از بدتر شدن 

اوضاع در اوکراین مهم است.
وی همچنین گفت: تصویب این کمک ها از آن جهت 
مهم است که جلوی یک کشور را برای ترسیم مرزهای 
همسایه اش و کنترل غیرقانونی قلمروی حاکمیتی آن کشور 

می گیرد.
وزیر دفاع آمریکا در ادامه صحبت هایش گفت: می دانیم 
که اگر ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در اوکراین 
موفق باشد، متوقف نخواهد شد. او به اقدامات تهاجمی تر در 
منطقه ادامه خواهد داد و دیگر رهبران در سراسر جهان و 
دیگر مستبدان در سراسر جهان به این موضوع نگاه خواهند 
کرد و از این واقعیت که این اتفاق افتاد و ما در حمایت از 

یک دموکراسی شکست خوردیم، تشویق خواهند شد.

خط و نشان پنتاگون برای جنگ اوکراینامتناع آلمان از ارسال موشک تاروس به کی یف

وبگاه آمریکایی المانیتور نوشت که دولت 
جو بایدن به دنبال حمایت بیشتر از سوی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است تا از 
»حمله یمن« به کشتی های مرتبط با رژیم 

صهیونیستی جلوگیری کند.
وبگاه المانیتور گزارش داد که دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در تلاش برای 
توقف »حمله های ارتش یمن« به کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی، به دنبال حمایت 
بیشتر از سوی کشورهای حاشیه خلیج فارس 
است. این وبگاه روز چهارشنبه در مقاله ای 

گزارش داد که عربستان از حمله ارتش آمریکا 
به یمن از پایگاه هایی در خاک این کشور 
جلوگیری کرد و اجازه داد که ناو هواپیمابر 
نیروی دریایی آمریکا مسؤولیت عملیات در 

دریای سرخ را بر عهده بگیرد.
فرماندهی  برد کوپر، معاون  دریاسالار 
مرکزی آمریکا، پیشتر گفته بود که نبرد علیه 
یمن در دریای سرخ بزرگترین نبردی است 
که نیروی دریایی آمریکا از زمان جنگ جهانی 

دوم تاکنون انجام داده است.
کوپر توضیح داد که نیروی دریایی آمریکا 

حدود ۷ هزار ملوان را به دریای سرخ فرستاد 
و حدود 1۰۰ موشک زمین به هوا را علیه 
موشک ها و پهپادهای نیروهای مسلح یمن 
شلیک کرد. صنعا نیز تایید می کند که تردد 
در دریای عرب، دریای سرخ و باب المندب 
برای تمامی کشتی ها به جز کشتی های 
اسرائیلی و کشتی هایی که به سمت بنادر 
اشغالی حرکت می کنند تا پایان تجاوز به 
غزه تضمین شده است. اخیراً در نتیجه تجاوز 
آمریکایی-انگلیسی به یمن، این حمله شامل 
کشتی های آمریکایی و انگلیسی نیز می شود.

امتناع عربستان از مشارکت در حملات آمریکا علیه یمن

خاکسپاری ناوالنی تحت تدابیر شدید امنیتی

خبرگزاری تاس گزارش داد، مراسم تشییع جنازه الکسی ناوالنی )منتقد 
سرشناس حکومت روسیه( که 25 بهمن ماه در زندانی در روسیه درگذشت، روز 

جمعه 11 اسفندماه 1۴۰2 در گورستان بوریسوف در مسکو برگزار شد.
از میان بستگان ناوالنی،  تنها والدین او در مراسم خاکسپاری فرزندشان شرکت 
کردند و همسر و فرزندان ناوالنی در این آیین شرکت نکردند. این خبرگزاری 
رسمی روسیه در ادامه نوشت: مأموران مجری قانون، نظم را در مدت برگزاری 

این آیین حفظ کردند.
خبرگزاری ریانووستی نیز در گزارشی از این آیین نوشت: سفیران آمریکا، 
آلمان، کانادا و معاون سفیر انگلیس در مسکو در گورستان بوریسوف دیده شدند.  
بنا بر گزارش این رسانه روس، خودروهایی با پلاک دیپلماتیک ایرلند، لهستان، 
ایالات متحده آمریکا، یونان، بلژیک و اتریش هم در نزدیکی این گورستان 

مشاهده شدند.
سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه پیش از برگزاری این مراسم در مورد 
فراخوان هواداران الکسی ناوالنی برای حضور در مراسم گفته بود: ما هیچ نظری 
درباره این فراخوان نداریم و تنها یادآوری می کنیم که قوانین باید رعایت شوند.

دمیتری پسکوف اظهار داشت: هرگونه تجمع غیرمجاز خلاف قانون است. بر 
این اساس، کسانی که در چنین تجمعی شرکت کنند بر اساس قانون ملزم به 

پاسخگویی خواهند بود.
آلکسی ناوالنی منتقد سرشناس دولت روسیه که در حال طی کردن دوران 
محکومیت خود در زندانی در منطقه یامالو-ننِِتس روسیه بود، 25 بهمن ماه 

1۴۰2 جان خود را از دست داد.
خبرگزاری ریانووستی گزارش داد که او بعد از یک پیاده روی احساس 
ناخوشایندی کرد و بی درنگ هوشیاری خود را از دست داد. بر اساس این گزارش، 
کارکنان پزشکی زندان برای احیای وی وارد عمل شدند و یک تیم فوریت های 
پزشکی فراخوانده شد؛ آنها سعی کردند ناوالنی را احیا کنند، اما موفق نشدند. 
در نهایت، پزشکان اورژانس، مرگ او را تأیید کردند. منابع قضایی اعلام کردند 
که دلایل مرگ ناوالنی در حال بررسی است. ناوالنی که به دلیل محکومیت های 
قبلی زندانی بود، 1۳ مرداد 1۴۰2  در پایان یک محاکمه دیگر به 1۹ سال 
زندان محکوم شده بود. وی که در دهه اخیر سرسخت  ترین منتقد پوتین معرفی 
می شد، در دادگاه های قبلی به جرم »کلاهبرداری و سرپیچی از احکام قضایی« 
در مجموع به 11 سال و ۶ ماه زندان محکوم و سازمان او به عنوان »سازمان 
افراطی« غیرقانونی اعلام شد. ناوالنی و حامیانش معتقد بودند که این پرونده نیز 
همچون اتهامات قبلی انگیزه سیاسی داشت و هدف آن دور نگه داشتن او از 

عرصه سیاست برای مدتی طولانی تر است.

ویژه

پیروزی جورج گالووی در انتخابات میان دوره ای
»جورج گالووی« سیاستمدار کهنه کار جناح چپ انگلیس که حمایت از غزه 
را به یکی از محورهای تبلیغات انتخاباتی خود تبدیل کرده بود در انتخابات 

میان دوره ای شهر »روچدیل« به پیروزی دست یافت.
این سیاستمدار کهنه کار انگلیسی توانست با انتقاد از محافظه کاران حاکم و 
حزب کارگر که از اسرائیل پشتیبانی می کنند، حمایت بسیاری را در جامعه 

مسلمانان شهر روچدیل به دست بیاورد.
گالووی توانست برای هفتمین بار وارد پارلمان شود. پیروزی او بر اختلاف 

نظرات در انگلیس بر سر جنگ غزه تاکید می کند.
به نوشته تارنمای انگلیسی »Declassified UK«، حامیان گالووی به دلیل 
مخالفت وی با جنگ های عراق و افغانستان و نسل کشی غزه، فعالیت بیشتری 
پیدا کرده اند، زیرا مردم موضوع اخلاقی رد نسل کشی را با رای دادن در 
انتخابات مرتبط می کنند.  وی افزود: طرح موضوع غزه در آستانه شهر روچدیل 
تأثیر زیادی دارد، به ویژه که درصد مسلمانان در آنجا حدود 2۰ درصد رای 

دهندگان را تشکیل می دهند.
قانونگذاران انگلیسی با تهدیدهایی روبرو شده اند که اقدامات بیشتری برای 
پایان دادن به درگیری ها در غزه انجام دهند و با برگزاری انتخابات پارلمانی 
در اواخر سال جاری میلادی، بازگشت گالووی به پارلمان اگرچه کوتاه مدت 

اما جدی خواهد بود.
این سیاستمدار کهنه کار انگلیسی بعد از به دست آوردن بیش از 12 هزار 
و ۳۳5 رای که حدود ۶۰۰۰ رای بیشتر از هر کاندیدای دیگر است خطاب 
به»که یر استارمر«، رهبر حزب کارگر انگلیس گفت: که یر استارمر این برای 
غزه است. او همچنین در سخنرانی پیروزی خود گفت: کیه یر استارمر و ریشی 
سوناک 2 روی یک سکه هستند و هر دوی آنها امشب در اینجا در روچدیل 

یک سیلی خوب و واقعی خوردند.

اعتراف سفیر سابق آمریکا در کوبا به جاسوسی
بر اساس اسناد دادگاه، سفیر سابق ایالات متحده در کوبا به جاسوس چندین 
دهه ای برای کوبا اعتراف کرده است.این اعتراف به گفته وزارت دادگستری 
آمریکا یکی از طولانی ترین نفوذها در دولت آمریکا توسط یک جاسوس خارجی 

محسوب می شود.
 به نقل از خبرگزاری رویترز، »ویکتور مانوئل روشا« که از 2۰۰۰ تا 2۰۰2 
سفیر ایالات متحده در بولیوی بود در دسامبر 2۰2۳ به ارتکاب چند مورد جرم 

فدرال از جمله جاسوسی و استفاده گذرنامه تقلبی متهم شد.
واشنگتن، روشا را متهم کرده بود که از سال 1۹۸1 به طور مخفیانه از کوبا 

و ماموریت جمع آوری اطلاعات مخفیانه آن علیه واشنگتن حمایت می کند.
بر اساس سیستم پرونده های دادگاه آمریکا، او در اواسط فوریه اعتراف کرد که 
بی گناه است، اما طرف های پرونده روز پنجشنبه اعلام کردند که این فرد نظر 

خود را تغییر خواهد داد.روشا در دسامبر گذشته میلادی دستگیر شد.
به گفته وزارت دادگستری آمریکا، روشا از سال 1۹۸1 تا 2۰۰2 برای وزارت 
امور خارجه کار می کرد. این وزارتخانه افزود: او از سال 1۹۹۴ تا 1۹۹5 در 
شورای امنیت ملی کاخ سفید خدمت کرد و از حدود سال 2۰۰۶ تا حدود سال 
2۰12 به عنوان مشاور فرمانده فرماندهی جنوب ارتش ایالات متحده فعالیت 
داشت. طبق یک سند دادگاه، روشا در یک سری جلسات در سال های 2۰22 
و 2۰2۳ با یک مامور مخفی اف.بی.آی که به عنوان نماینده مخفی اداره کل 
اطلاعات کوبا حضور یافته بود، اعتراف کرد که برای چندین دهه برای کوبا 

جاسوسی می کرد.

پایان رزمایش چند ملیتی در پاکستان
ارتش پاکستان پنجشنبه شب در بیانیه ای از پایان یک رزمایش چند ملیتی سه 

روزه که با شرکت 2۰ کشور جهان در این کشور برگزار شد، خبر داد.
به گزارش خبرگزاری آناتولی، در بیانیه ارتش پاکستان آمده است: مراسم 
اختتامیه هفتمین رزمایش »روح تیمی ارتش پاکستان – 2۰2۴« در پادگان 
خاریان در استان پنجاب در شمال شرق این کشور به ریاست عاصم منیر 

فرمانده ارتش پاکستان برگزار شد.
فرمانده ارتش پاکستان در سخنرانی خود از تیم های شرکت کننده در این 
رزمایش به دلیل عملکرد حرفه ای، استقامت جسمانی و روحی و به نمایش 

گذاشتن روحیه بالا در مراحل مختلف آن، قدردانی کرد.
ناظران بین المللی و وابستگان دفاعی کشورهای شرکت کننده در این رزمایش 
سه روزه که با شرکت 2۰ کشور در منطقه نیمه کوهستانی پنجاب پاکستان 
برگزار شد، در این مراسم حضور داشتند. به نوشته خبرگزاری آناتولی، هفت 
تیم از ارتش پاکستان و 15 تیم از ترکیه، آمریکا، بحرین، اردن، قزاقستان، 
عربستان سعودی، مالدیو، مراکش، قطر، ازبکستان، سریلانکا و تایلند در این 

رزمایش بین المللی شرکت کردند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

رژیم صهیونیستی با نگرانی فزاینده ای درباره تعداد 
تلفات غیرنظامیان در غزه روبروست آن هم پس از آنکه 
دستکم ۳۰ هزار غیرنظامی در این باریکه به شهادت 
رسیده اند. در این میان، شبکه خبری بی.بی.سی به 
بررسی ادعاهای این رژیم درباره تعداد تلفات نیروهای 

حماس پرداخته و این ادعا را زیر سوال برده است.
ارتش اسرائیل  مدعی است بیش از 1۰ هزار نیروی 
حماس را در حملات هوایی و زمینی و در واکنش به 
عملیات طوفان الاقصی شهید کرده است اما نگرانی 
درباره این مساله وجود دارد که آیا این رژیم می تواند 
بین نیروهای حماس و مردم عادی غزه تمیز قائل شود 
یا خیر. جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا دسامبر 
2۰2۳ گفته بود، اسرائیل حمایت این کشور و جهانیان 
را دارد اما به دلیل بمباران بی هدف که در غزه انجام 

می دهد، دارد این حمایت را از دست می دهد.
نیروهای مسلح رژیم صهیونیستی به صورت مداوم 
از تاکتیک های خود دفاع می کنند و تاکید دارند 
که به صورت نقطه زنی اهداف نیروهای حماس و 
زیرساخت های این گروه را هدف قرار می دهند و در 
عین حال درباره کاهش تلفات غیرنظامیان سخن به 

میان می آورند.

مجموع تلفات غزه به گفته وزارت بهداشت این 
باریکه ۳۰ هزار و ۳5 نفر است.

سازمان بهداشت جهانی می گوید، این وزارتخانه 
ظرفیت خوبی در جمع آوری داده دارد اما آمار کلی 
وزارت بهداشت غزه از کشته شدگان تفاوتی بین 

غیرنظامیان و نیروهای حماس قائل نیست.
آخرین آمار جمعیتی مقامات غزه از 2۹ فوریه 
2۰2۴ نشان داد که بیش از ۷۰ درصد از کشته 

شدگان زن و کودک بوده اند.
بنابراین، با ارقامی که نشان می دهد کمتر از ۳۰ 
درصد از کشته شدگان مرد بوده اند که برخی از آنها 
احتمالا در سن جنگ هستند، کارشناسان سوالاتی را 
در مورد چگونگی ادعای اسرائیل به شهادت 1۰ هزار 

نیروی حماس مطرح کرده اند.
راستی آزمایی شبکه خبری بی.بی.سی بارها از 
ارتش اسرائیل جزئیات روش خود را برای شمارش 
تلفات نیروهای حماس درخواست کرده اما آنها پاسخی 

نداده اند.
بی.بی.سی همچنین سعی کرد از طریق ادعاها 
و ویدئوهای منتشر شده توسط رژیم صهیونیستی، 

تصویر کامل تری را جمع آوری کند.

منابعی در گفت وگو با روزنامه یدیعوت آحارونوت فاش 
کردند بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
تمام تلاش خود را برای ناکام گذاشتن معامله مبادله 
اسیران با جنبش حماس انجام می دهد و در عین حال 
با هر ابزاری که در اختیار دارد، افکار عمومی در رژیم 
صهیونیستی را برای وضعیتی جلب می کند که در آن 
آژانس های امنیتی به یک معامله معقول می رسند، در 
حالیکه نتانیاهو این معامله را رد و جزئیات آن را فاش 
می کند و با عجله تمام فرماندهان ارتش را به عنوان 
گروهی از بازندگان متهم می کند که از رسیدن به پیروزی 
مطلق در برابر حماس سر باز می زنند. به گفته رونن 
برگمان، تحلیلگر امور اطلاعاتی این روزنامه، همین منابع 
ادامه دادند که سه ماه پس از اجرای دور اول معامله تبادل 
اسیران، برای همگان روشن شد که افکار عمومی رژیم 
صهیونیستی گروگان یک کمپین دروغ و حتی به گفته 
منابع در تل آویو، تخیلاتی بدور از واقعیت از سوی دولت، 
نهادهای امنیتی و رسانه ها بودند، آنها کسانی بودند که 
مردم را در این نهاد به حالتی سوق دادند که در دروغ و 
توهم زندگی کنند. این تحلیلگر تاکید کرد: در خط آخر 
باید گفت و تصمیم گرفت که ارتش اسرائیل در گل و لای 
غزه غوطه ور است و وضعیت گروگان ها )اسیران( دشوارتر 

از دشوار شده است و افکار عمومی اسرائیل غرق اطلاعات 
تحریف شده و نادرست شده است.

او اشاره کرد ارتش از نوار غزه عقب نشینی کرده و 
تنها پنج واحد کوچک برای انجام عملیات در خان 
یونس باقی مانده است. وی به نقل از مقامات بسیار 
ارشد ارتش اشغالگر گفت که دستیابی به توافق آتش بس 
و انعقاد قرارداد تبادل اسیرا با حماس ضروری است، اما 
رهبران ارتش اشغالگر همانطور که تاکید کرد این را به 
وضوح و روشن نمی گویند. این تحلیلگر معتقد است که 
هیچ کس در اسرائیل نمی خواهد به غیرممکن بودن آزادی 
اسیران و یا از بین بردن حماس اذعان کند، در عوض، 
وزرا، سخنرانان، نخست وزیر و نهادهای امنیتی این پیام 
را به مردم می دهند که عملیات 2 هدف دارد: تخریب 
زیرساخت ها، توانایی ها و حکومت حماس و آزادی اسیران. 
وی افزود: دقت این گفته کمتر از پیش بینی ارتش اسرائیل 
قبل از جنگ دوم لبنان نیست، مبنی بر اینکه در صورت 
بروز شرایط جنگی علیه حزب الله، توان هوایی و زمینی 
ارتش می تواند همه منابع آتش را از کار بیندازد و حزب الله 
نخواهد توانست کاتیوشا را به سوی اسرائیل شلیک کند 
مگر از پشت یک الاغ اما در نهایت معلوم شد که یک 

کاتیوشا و خیلی بیشتر از آن وجود داشت.

فرماندهان اسرائیلی دنبال آتش بستردید بی بی سی درباره موفقیت ضربات اسرائیل علیه حماس




